[image: gerb]
Российская Федерация
Новгородская область
Администрация СОЛЕЦКОГО муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2025 № 1348
г. Сольцы

О внесении изменения в Перечень получателей субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального округа муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, в соответствии со вторым абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на 2025 год

В целях присвоения аналитических кодов для учета операций с целевыми субсидиями, Администрация Солецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменение в Перечень получателей субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального округа муниципальным  бюджетным и автономным учреждениям, в соответствии со вторым абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на 2025 год, утвержденный постановлением Администрации муниципального округа от 06.02.2025 № 317 (в редакции постановлений от 11.02.2025 № 356, от 14.02.2025 № 387, от 25.02.2025 № 471, от 06.03.2025 № 536, от 27.03.2025 № 753, от21.04.2025 № 969, от 13.05.2025 № 1215), изложив его в прилагаемой редакции.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального округа  от 11.02.2025 № 356 «О внесении изменения в Перечень получателей субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального округа муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, в соответствии со вторым абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на 2025 год», от 14.02.2025 № 387 «О внесении изменения в Перечень получателей субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального округа муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, в соответствиисо вторым абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на 2025 год», от 25.02.2025 № 471 «О внесении изменения в Перечень получателей субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального округа муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, в соответствии со вторым абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на 2025 год», от 06.03.2025 № 536 «О внесении изменения в Перечень получателей субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального округа муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, в соответствии со вторым абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на 2025 год», 27.03.2025 № 753 «О внесении изменения в Перечень получателей субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального округа муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, в соответствии со вторым абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетногокодекса Российской Федерации на 2025 год», от 21.04.2025 № 969 «О внесении изменения в Перечень получателей субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального округа муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, в соответствии со вторым абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на 2025 год», от 13.05.2025 № 1215 «О внесении изменения в Перечень получателей субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального округа муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, в соответствии со вторым абзацем пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на 2025 год».
 3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
[bookmark: _GoBack]Главы администрации  Ю.В. Михайлова

Приложение
к постановлению Администрации
                                                                                                  муниципального округа
от 30.05.2025 № 1348

Перечень  получателей субсидий, предоставляемых
из бюджета муниципального округа муниципальным  бюджетным и автономным учреждениям, в соответствии со вторым абзацем пункта 1 статьи 78.1Бюджетного кодекса Российской Федерации на 2025 год

	№№ п/п
	Наименование получателя целевой субсидии
	Код целевой субсидии
	Наименование целевой субсидии
	Объем целевой субсидии
( руб.коп.)

	1.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Сольцы»
	001
	Субсидия на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Сольцы»)
	 116 622 234,21

	2.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Сольцы»
	002
	Субсидия на выполнение работ, не включенных в перечень работ по капитальному ремонту зданий муниципальных общеобразовательных организаций, подлежащих софинансированию из федерального бюджета, в рамках реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования
	2 858 510,00

	3.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система»
	003
	Субсидия на создание модельной муниципальной библиотеки в рамках реализации регионального проекта «Семейные ценности и инфраструктура культуры (Новгородская область)»
	8 000 000,00

	4.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и досуга»
	004
	Субсидия на техническое оснащение муниципального музея, филиала МБУК «Центр культуры и досуга» «Солецкий краеведческий музей», в рамках реализации регионального проекта «Семейные ценности и инфраструктура культуры (Новгородская область)»
	7 208 700,00

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система»
	005
	Субсидия на модернизацию библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек
	40 565,70

	6
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система»
	006
	Субсидия на проведение капитального ремонта кровли здания библиотеки МБУК «Централизованная библиотечная система» Солецкого муниципального округа по адресу: Новгородская область, г.Сольцы, ул.Луначарского, д.20
	1 719 710,00

	7
	Муниципальное бюджетное учреждение «Солецкое городское хозяйство»
	007
	Субсидия на приобретение искусственной каркасной новогодней ели, новогодних украшений и инсталляций в рамках реализации практики инициативного бюджетирования «Народный бюджет»
	2 000 000,00

	8
	Муниципальное бюджетное учреждение «Солецкое городское хозяйство»
	008
	Субсидия на реализацию проекта «Выполнение работ по благоустройству общественной территории (детская игровая площадка) по адресу: Новгородская область, г.Сольцы, ул.Псковская»
	1 269 245,00

	9
	Муниципальное бюджетное учреждение «Солецкое городское хозяйство»
	009
	субсидия на покрытие убытков организации, оказывающей банные услуги населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение затрат (фиксированным тарифам)
	1 055 150,09

	10
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 г.Сольцы»
	010
	Субсидия на обустройство спортивной площадки в рамках реализации практики инициативного бюджетирования «Наш выбор»
	2 270 000,00

	11
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Сольцы»
	011
	Субсидия на благоустройство территории муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Сольцы» по адресу: г.Сольцы, ул.Новгородская, д.69а, в рамках реализации практики инициативного бюджетирования «Практика поддержки местных инициатив (ППМИ) на территории Новгородской области»
	2 300 000,00

image1.png